
BRM.0012.6.6.2018 

 

 

Protokół nr 38/2018 

posiedzenia Komisji Porządku Publicznego, Bezpieczeństwa Obywateli 

i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej  Inowrocławia,  

odbytego w dniu  20 sierpnia 2018 r.  

w Urzędzie Miasta Inowrocławia,  ul. Prezydenta Franklina Roosevelta 36. 

 

………………………………………………………………….. 

 

Czas  trwania posiedzenia 10.30 – 11.05. 

 

Członkowie Komisji obecni na posiedzeniu: 

1. Piński Grzegorz    – Przewodniczący Komisji 

2. Lewandowski Rafał    – Członek Komisji 

3. Mrówczyński Jarosław  – Członek Komisji 

4. Skoczylas Stanisław    – Członek Komisji 

 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:  

1. Grażyna Filipiak - Skarbnik Miasta.  

2.Urszula Marczewska – Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej,  

Środowiska i Rolnictwa Urzędu Miasta Inowrocławia. 

3. Zdzisław Feit – Komendant Straży Miejskiej. 

 

Listy obecności radnych oraz zaproszonych gości stanowią załączniki nr 1 i 2  

do protokółu. 

 

Ad 1. Otwarcie posiedzenia Komisji i stwierdzenie kworum. 

 

 Posiedzenie Komisji otworzył i prowadził Pan Grzegorz Piński –  

Przewodniczący Komisji.  

 

Zgodnie z listą obecności, w obradach Komisji  uczestniczy 4 radnych,  

co wobec ustalonego składu Komisji wynoszącego 4 osoby, stanowi kworum 

pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. 

 

Ad 2. Przyjęcie porządku dziennego posiedzenia. 

 

Przewodniczący Komisji przedstawił przybyłym porządek  dzienny 

posiedzenia Komisji. Zwrócił się z zapytaniem, czy mają uwagi do porządku 

posiedzenia  Wobec braku uwag, poddał pod głosowanie wniosek o przyjęcie 

porządku dziennego posiedzenia.  

W głosowaniu wzięło udział 4 członków Komisji. Za wnioskiem głosowało 4 

członków Komisji, głosów przeciwnych i wstrzymujących się  - nie było.  
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Porządek obrad przedstawia się następująco: 
 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia Komisji i stwierdzenie kworum. 

2. Przyjęcie porządku dziennego posiedzenia. 

3. Przyjęcie protokołów:  nr 36/2018  i nr 37/2018 posiedzenia Komisji. 

4. Sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta Inowrocławia za I półrocze  

2018 r. 

5. Sprawy wymagające opinii Komisji. 

6. Sprawy bieżące. 

 

Ad 3. Przyjęcie protokołów:  nr 36/2018  i nr 37/2018 posiedzenia Komisji.  
 

Przewodniczący Komisji zwrócił się do członków Komisji z zapytaniem, czy 

zgłaszają uwagi do protokołu nr 36/2018 oraz protokołu nr 37/2018 posiedzenia 

Komisji? Radni nie wnieśli uwag  do protokołów. 

 

Wobec powyższego  Przewodniczący Komisji podał pod głosowanie wniosek:  

kto jest za przyjęciem protokołów posiedzeń Komisji? 

 

W głosowaniu wzięło udział 4 członków Komisji.  

Za wnioskiem głosowało 4 członków Komisji, głosów przeciwnych  

i wstrzymujących się  - nie było.  

Komisja jednogłośnie przyjęła protokoły. 

 

Ad 4. Sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta Inowrocławia za I półrocze  

2018 r. 

 

Grażyna Filipiak  – Skarbnik Miasta:  

Przedstawiła informację o przebiegu wykonania budżetu Miasta Inowrocławia 

za I półrocze 2018 r. wraz z informacją o kształtowaniu się Wieloletniej 

Prognozy Finansowej za I półrocze 2018 r. oraz o przebiegu wykonania planu 

finansowego Biblioteki Miejskiej i Kujawskiego Centrum Kultury za I półrocze 

2018 r.  Przedstawione informacje stanowią załączniki  do protokołu sesji  Rady 

Miejskiej Inowrocławia z dnia 27 sierpnia 2018 r. 

 

W dyskusji głos zabierali: 

 

Stanisław Skoczylas: 

Realizacja budżetu Miasta  Inowrocławia za I półrocze 2018 r. W tabeli nr 1 pkt 

7 mamy wyszczególniona pozycję „obsługa długu”.  I tak – spłata kapitału: 

realizacja planu 46,6, a odsetki – realizacja planu 24,3. Dotyczy to zadań 

inwestycyjnych. Moje pytanie jest takie, dlaczego tak mało za  odsetki, a kapitał 

jest wyższy? 
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Grażyna Filipiak  – Skarbnik Miasta:  

Kapitał jest wpłacany zgodnie z umowami, a odsetki wynikają z aktualnej stopy 

VIBOR. Stawka VIBOR jest niska i dlatego te odsetki są niższe i całe szczęście.  

 

Stanisław Skoczylas: 

Str. 16 pkt 7d – realizacja planu dochodów budżetowych Miasta Inowrocławia  

za I półrocze 2018 r. Dlaczego został wykonany taki mały procent planowanych 

zadań inwestycyjnych? 

 

Grażyna Filipiak  – Skarbnik Miasta:  

Dotacje na inwestycje przychodzą wtedy, jak się coś kupi, wybuduje, złoży się 

wniosek o płatność. Pierwsze dotacje będą od zakupu 8 autobusów, które będą 

dokonane w październiku i dlatego ta realizacja jest tak niska, bo musi być 

najpierw zakup, musi być zakończona robota, żeby wnioskować o dotacje. 

 

Stanisław Skoczylas: 

Str. 35 pkt 4 – obsługa długu publicznego. Wskaźnik procentowy jeżeli chodzi  

o realizację planu rocznego, to 24,3%. Dlaczego jest tak niska spłata do 

półrocza? 

 

Grażyna Filipiak  – Skarbnik Miasta:  

Tłumaczyłam, że  VIBOIR jest niski i dlatego odsetki są niskie… 

 

Stanisław Skoczylas: 

Str. 63 pkt 2 – promocja Miasta Inowrocławia. Jest tu m.in. taki zapis: Opłata 

składki członkowskiej dla Inowrocławskiej Organizacji Turystycznej oraz 

Kujawsko-Pomorskiej  Organizacji Turystycznej – 49 996,00 zł”.  Czy my, jako 

Miasto mamy jakieś profity z tej składki, może jakieś wycieczki? Czy z tych 

pieniędzy jest opłacany przewodniczący tego Koła? 

 

Grażyna Filipiak  – Skarbnik Miasta:  

Na pewno jest współpraca. Jest umowa o współpracy, a te inne sprawy to nie… 

 

Grzegorz Piński: 

Jeśli chodzi o realizację zadań w I półroczu 2018 r. z zakresu gospodarki 

komunalnej i ochrony środowiska, to muszę pochwalić.  Nasza zieleń jest 

piękna, zadbana. Jeżeli chodzi o czystość, to też nie jest tak źle. Są  rejony 

Miasta zaniedbane, jak np. od Rynku w stronę dworca, ale tam nie ma  prawie 

żadnej naszej kamienicy. Niektórzy właściciele nie dbają o porządek przy 

swoich posesjach  i wygląda, jak wygląda. Jeżeli chodzi o drogi, to czytamy np. 

„utwardzanie nawierzchni w rejonie ul. Św. Ducha i Mieszka I”,  i tu też muszę 

pochwalić. Pamiętacie państwo, jak mieszkańcy narzekali, że zalewa ich posesje 

w czasie deszczu? Teraz udało się to zrealizować. Dalej, ul. Chrobrego”, jest 
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wykonana. „Przebudowa ul. Jagiełły” – nie obyło się bez kłopotów, ale mamy 

to. Budownictwo mieszkaniowe „komunalka”, odnawianie kamienic, to 

wszystko się realizuje w miarę naszych możliwości finansowych.  

Czy ktoś z członków Komisji chciałby zabrać jeszcze głos w tym temacie?  

Nie widzę chętnych do zabrania głosu. 

Przystępujemy do głosowania. 

 

Kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem przedstawionych materiałów: 

 

- informacji o przebiegu wykonania budżetu Miasta Inowrocławia za pierwsze  

półrocze 2018 r.: 

głosowanie:    za – 2,  przeciw – 0,  wstrzym. się – 2, 

 

- informacji o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej za pierwsze  

półrocze 2018 r.: 

głosowanie:    za – 2,  przeciw – 0,  wstrzym. się – 2, 

 

- informacji o przebiegu wykonania planu finansowego Biblioteki Miejskiej im. 

Jana Kasprowicza w Inowrocławiu za pierwsze półrocze 2018 r.: 

głosowanie:    za – 4,  przeciw – 0,  wstrzym. się – 0, 

 

- informacji o przebiegu wykonania planu finansowego Kujawskiego Centrum 

Kultury  w Inowrocławiu za pierwsze półrocze 2018 r.: 

głosowanie:    za – 3,  przeciw – 0,  wstrzym. się – 1. 

 

Ad 5. Sprawy wymagające opinii Komisji. 

 

Spraw wymagających opinii Komisji nie było. 

 

Ad 6. Sprawy bieżące.  
 

Grzegorz Piński: 

Czy w sprawach bieżących mają państwo do przedstawienia jakieś sprawy? 

Nie widzę chętnych do zabrania głosu.  

 

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia, Przewodniczący Komisji 

podziękował  zgromadzonym za udział i zamknął posiedzenie. 

 

Przewodniczący Komisji 

 

Grzegorz Piński 

 
 

Protokółowała 

Dorota Trojanowska 


